

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

ERHVERVSSTYRELSEN

# Sibbern Holding ApS

c/o Bjørn Sibbern, Soløsevej 30, 2820 Gentofte

CVR-nr. 72 26 63 15

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den



Bjørn Sibbern  
Dirigent

14 - 2016

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sibbern Holding ApS c/o Bjørn Sibbern Soløsevej 30 2820 Gentofte  Telefon: 44500404 Telefax: 44500405  CVR-nr.: 72 26 63 15 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjørn Sibbern
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Max Sibbern A/S, Herlev Brøndsholm A/S, Herlev

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive ejendomsudlejning samt holdingvirksomhed.

Selskabet arbejder alene på det danske marked.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.924 t.kr. mod 2.870 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23.116 t.kr. mod 6.332 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.924.483</b>	<b>2.870</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-2.340
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.924.483</b>	<b>530</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.151.621	2.032
Finansielle indtægter	1.747.597	5.572
Finansielle omkostninger	-780.995	-396
<b>Resultat før skat</b>	<b>24.042.706</b>	<b>7.738</b>
1 Skat af årets resultat	-926.958	-1.406
<b>Årets resultat</b>	<b>23.115.748</b>	<b>6.332</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.151.621	808
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500
Overføres til overført resultat	964.127	4.024
<b>Disponeret i alt</b>	<b>23.115.748</b>	<b>6.332</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	21.000.000	21.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	21.000.000	21.000
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.113.637	4.916
	Finansielle anlægsaktiver i alt	23.113.637	4.916
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>44.113.637</b>	<b>25.916</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.166.176	8.985
	Tilgodehavende selskabsskat	268.639	0
	Andre tilgodehavender	8.073	75
	Periodeafgrænsningsposter	12.083	12
	Tilgodehavender i alt	9.454.971	9.072
	Andre værdipapirer og kapitalandele	64.388.652	59.386
	Værdipapirer i alt	64.388.652	59.386
	Likvide beholdninger	1.884.572	4.597
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>75.728.195</b>	<b>73.055</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>119.841.832</b>	<b>98.971</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.239.371	2.389
4 Overført resultat	84.084.171	81.191
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>106.448.542</b>	<b>85.205</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.146.000	4.146
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.146.000</b>	<b>4.146</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	7.707.000	7.707
Deposita	1.156.150	1.156
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.863.150	8.863
Selskabsskat	0	357
Anden gæld	384.140	400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	384.140	757
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.247.290</b>	<b>9.620</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>119.841.832</b>	<b>98.971</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		



**Noter**

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	926.958	1.406
	<b>926.958</b>	<b>1.406</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2015	25.908.512	25.909
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>25.908.512</b>	<b>25.909</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	-4.908.512	-1.909
Årets regulering til dagsværdi	0	-3.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2015</b>	<b>-4.908.512</b>	<b>-4.909</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>21.000.000</b>	<b>21.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

**Følsomhedsanalyse:**

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

**Noter**

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2.485.000	2.485
Tilgang i årets løb	389.266	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>2.874.266</b>	<b>2.485</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	2.430.354	1.581
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-372.604	0
Udbytte	-1.970.000	-1.182
Andel i årets resultat	20.151.621	2.032
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>20.239.371</b>	<b>2.431</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>23.113.637</b>	<b>4.916</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Sibbern Holding ApS kr.
Max Sibbern A/S, Herlev	100 %	21.174.759	20.060.258	21.174.759
Brøndsholm A/S, Herlev	100 %	1.938.878	91.363	1.938.878
		<b>23.113.637</b>	<b>20.151.621</b>	<b>23.113.637</b>

**Noter****4. Egenkapital**

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	2.389.317	81.191.081	1.500.000
Regulering vedr. tidligere år	0	41.037	-41.037	0
Modtaget udbytte	0	-1.970.000	1.970.000	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-372.604	0	0
Resultatandel	0	20.151.621	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	964.127	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	2.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>125.000</b>	<b>20.239.371</b>	<b>84.084.171</b>	<b>2.000.000</b>

**5. Gældsforpligtelser**

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	7.707.000	7.707
Deposita	0	0	1.156.150	1.156
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.863.150</b>	<b>8.863</b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet kautionerer overfor kassekredit i tilknyttet selskab stor kr. 1 mio.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.